
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ NGHĨA ĐIỀN 

 

Số:      /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Nghĩa Điền, ngày 24 tháng 4 năm 2025 

  

NGHỊ  QUYẾT 

Phê chuẩn Quyết toán thu, chi ngân sách xã năm 2024 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ NGHĨA ĐIỀN 

KHÓA XIII, KỲ HỌP THỨ 12 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ nghị định số 31/2017 NĐ-CP ngày 23/3/2017 của chính phủ ban hành qui 

chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết 

toán ngân sách địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 9343/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2023 của UBND 

huyện Tư Nghĩa về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn và chi ngân 

sách huyện năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số:09/NQ-HĐND ngày 26 tháng 12 năm 2023 của HĐND xã 

Nghĩa Điền khóa XIII, kỳ họp thứ 7 về việc phê chuẩn dự toán  Thu – chi và phân bổ 

Ngân sách địa phương năm 2024; 

Trên cơ sở xem xét tờ trình số 22/TTr – UBND ngày 18/4/2025 của UBND xã Nghĩa 

Điền về việc đề nghị ban hành Nghị quyết phê chuẩn Quyết toán Thu - Chi Ngân sách 

xã năm 2024; báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội; ý kiến của đại biểu Hội đồng 

nhân xã Nghĩa Điền tại kỳ họp thảo luận và nhất trí. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1: Phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách xã năm 2024 như sau: 

  A. Tổng thu ngân sách xã 

                  

10.418.433.518  

I/ Các khoản thu 100% 59.945.904 

1 Thu Phí, lệ Phí    25.906.000 

2 Thu từ quỹ đất công ích                                                                                                                                                                                 16.026.704 

3 Thu khác + thu phạt 18.013.200 

II/ Các khoản thu phân chia tỷ lệ phần trăm theo quy định  404.186.187 

1 Thuế SDĐ phi nông nghiệp       36.918.704 

2 Lệ phí môn bài thu từ cá nhân, hộ kinh doanh      16.100.000 

3 Lệ phí trước bạ nhà đất 316.557.033 



4 Thuế GTGT  34.610.450 

III/  Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên                                            8.832.558.560 

1 Thu bổ sung cân đối ngân sách 5.232.482.000 

2 Thu bổ sung có mục tiêu 3.600.076.560 

IV/ Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang 1.121.742.867 

    

B. Tổng số chi ngân sách xã  

                     

10.418.433.518  

I/ Chi đầu tư XDCB  1.786.987.353 

II/ Chi thường xuyên  8.631.446.165 

1 Chi sự nghiệp văn hóa thôn tin, KDC 106.000.200 

2 Chi sự nghiệp truyền thanh 20.000.000 

3 Chi sự nghiệp thể dục thể thao 16.893.000 

4 Chi sự nghiệp môi trường 10.895.200 

5 Chi sự nghiệp xã hội 197.713.200 

6 Chi sự nghiệp kinh tế 941.973.000 

7 Chi Công tác DQTV (Quân sự) 256.247.400 

8 Chi công tác ANTT ( Công An) 222.131.150 

9 Chi quản lý Nhà nước, Đảng, đoàn thể 5.504.515.129 

   10  Chi nộp trả ngân sách cấp trên 378.553.927 

III Chi chuyển nguồn ngân sách sang năm sau 976.523.959 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

Giao cho UBND xã thực hiện công khai quyết toán, chỉ đạo bộ phận chuyên môn 

đôn đốc, kiểm soát chặt chẽ số chi chuyển nguồn ngân sách năm 2024 sang năm 2025. 

Thường trực HĐND xã, các ban HĐND xã và Đại biểu HĐND xã tăng cường theo 

dõi, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.  

Điều 3. Hiệu lực thi hành: 

Nghị quyết này được HĐND xã khóa XIII, kỳ họp thứ 12 thông qua ngày 24   tháng 

4 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.   

CHỦ TỊCH 

Nơi nhận:                                                                                
- TT HĐND huyện (báo cáo);  

- UBND huyện (báo cáo); 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- UBND xã;                

- UBMTTQVN xã; 

- Các Ban HĐND xã; 

- Các Ban ngành, đoàn thể xã;                                                                  Nguyễn Tấn Thạch 
- ĐB HĐND xã;       

- Lưu: VT.                                                
 


		2025-04-25T15:32:02+0700


		2025-04-25T15:39:35+0700


		2025-04-25T15:39:35+0700




